
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

05 августа 2022 г.                                            Донецк                                                             № 122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приложение 10 к Порядку составления и ведения  кассового плана 

исполнения Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики 

в текущем финансовом году 

 
В соответствии с пунктом 13 статьи 91, частью 2 статьи 106 Закона 

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и 

бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 

пункта 15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования 

порядка составления и ведения кассового плана исполнения республиканского 

бюджета в текущем финансовом году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в приложение 10 к Порядку составления и ведения 

кассового плана исполнения Республиканского бюджета Донецкой Народной 

Республики в текущем финансовом году, утвержденному приказом 

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 03 октября 2019 г. 

№ 154, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 

Республики 09 октября 2019 г. под регистрационным № 3470, дополнив 

строками 713–727 следующего содержания: 

 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

08 августа 2022 г.  

под регистрационным № 5242 

 



 

 

2 

713 822 Управление финансов администрации города Красный Лиман 

714 1 11 01 012 01 0000 120 

Поступление от арендной платы за пользование целостным 

имущественным комплексом и другим имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

715 1 13 02 011 01 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат местного бюджета 

716 1 14 01 013 01 0000 410 

Поступления от реализации в установленном порядке 

имущества (кроме недвижимого имущества) бюджетных 

учреждений, в части реализации основных средств 

(зачисляемые в местный бюджет) 

717 1 14 02 013 01 0000 440 

Поступления от реализации в установленном порядке 

имущества (кроме недвижимого имущества) бюджетных 

учреждений, в части реализации материальных запасов  

(зачисляемые в местный бюджет) 

718 1 14 02 018 01 0000 440 
Поступления денежных средств за сданные в виде отходов и 

утиля (лома) драгоценные металлы и драгоценные камни 

719 1 16 01 034 01 0000 140 
Штрафные и иные санкции за административные 

правонарушения (зачисляемые в местный бюджет) 

720 1 16 01 061 01 0000 140 
Прочие штрафные (финансовые) санкции (зачисляемые в 

местный бюджет) 

721 1 16 02 014 01 0000 140 
Прочее возмещение ущерба, причиненного имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности 

722 1 17 01 011 01 0000 180 Другие поступления местного значения 

723 1 17 02 011 01 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в местный бюджет  

724 2 02 01 010 02 0000 151 
Дотации выравнивания из республиканского бюджета 

местным бюджетам 

725 2 02 01 011 02 0000 151 

Дополнительная дотация выравнивания из республиканского 

бюджета на выравнивание финансовой обеспеченности 

местных бюджетов 

726 2 02 01 012 02 0000 151 Другие дополнительные дотации 

727 2 08 01 011 02 0000 180 

Перечисления из местного бюджета (в местный бюджет) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 



 

 

3 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 
Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. Министра Я.С. Чаусова 

 




